
4564-18 

 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 
ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКЕ 

И  МЕСТНОМУ  САМОУПРАВЛЕНИЮ 

Р Е Ш Е Н И Е 

20.06.2018 № 39/8 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края «О состоянии местного самоуправления  
и развитии муниципальных образований Пермского края 
в 2017 году» (вносит группа депутатов) 
 

Заслушав информацию председателя комитета по государственной 

политике и местному самоуправлению Бойченко Александра Юрьевича, 
комитет РЕШАЕТ: 

 
Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть 

и принять проект постановления Законодательного Собрания Пермского края 

«О состоянии местного самоуправления и развитии муниципальных 
образований Пермского края в 2017 году» с учетом поправок следующего 

содержания: 
«1. В пункте 1 части 2: 

1) в подпункте «а» слова «муниципального образования «сельский округ 
(или муниципальный округ)» заменить словами «муниципальных образований 

«сельский (муниципальный) округ»; 
2) в подпункте «г» слова «в части наделения» заменить словами  

«, предусматривающих наделение»; слова «нужд муниципальных образований» 
заменить словами «решения вопросов местного значения»; 

3) в подпункте «д» слово «изменений» заменить словом «изменения», 
слово «дополнив» заменить словами «предусматривающего дополнение»; 

4) в подпункте «е» слова «в части перевода» заменить словами 

«предусматривающих перевод». 
2. В подпункте «б» пункта 3 части 2 слова «предложив установить» 

заменить словами «а также внести поправку, устанавливающую».  
3. В части 3 исключить слова «и направить в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации положительный отзыв». 
4. В части 5 слово «подготовить» заменить словами «разработать и внести 

в Законодательное Собрание Пермского края». 



 

 

2 

5. В части 6: 

1) в пункте 7 слова «увеличения объема ввода в эксплуатацию» заменить 
словами «увеличения ввода в эксплуатацию объектов»; слова «наращивания 

базы налогообложения» заменить словами «увеличения налоговой базы»; 
2) в пункте 8 исключить слова «принять дополнительные меры  

по формированию маневренного жилищного фонда, в частности»; 
3) пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9) продолжить разработку муниципальных программ, 
предусматривающих оказание поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям;». 

4) дополнить пунктом 10 следующего содержания: 
«10) продолжить работу по проведению конкурсов гражданских  

и общественных инициатив.».». 
 

  
Председатель комитета А.Ю.Бойченко 

 


